リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社サンクリーン工業（代表取締役社長 日野 隼人）の SDGs 宣言を策定

支援いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社サンクリーン工業 代 表 者 代表取締役社長 日野 隼人

所 在 地 宮城県石巻市北境字構堀 1番地の 1

事 業 内 容
産業廃棄物中間処分業、一般廃棄物処理業、産業廃棄物収集運搬業、建

設リサイクル製品販売業、一般建設業

企 業 紹 介

昨今環境問題が何かと取り沙汰される中、弊社は廃棄物処理におけるコ

ンプライアンスの遵守に努め、真面目で地道な仕事をしてまいりました。

お客様に信頼され安心して仕事を任せていただける会社創りを念頭に、

産業廃棄物中間処分業を中核とした、収集運搬業務・解体工事等を適正

に行うことは勿論、経営の効率化を図り社員の進歩向上によって、企業

価値を高めていきたいと考えております。

つきましては、長年培ったリサイクル事業を通して弊社のフットワーク

の良さを生かして、お客様の様々なご要望に対して、きめ細かく迅速に

対応できるよう常に心がけてまいりますので、今後共旧に倍する御愛顧

を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

２．関連するゴール

以上

2025 年 2月 14 日

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社サンクリーン工業）

宣言日

宣言者

2025年1月17日

代表取締役社⾧ 日野 隼人

当社は経営理念である

を体現するため、SDGsの達成に向け、下記の取り組
みを実施していくことを宣言します。

株式会社サンクリーン工業は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

環境への取組み

• 工事現場からでる様々な産業廃棄物を効率良く収集
運搬し、当社の処理施設で中間処理をしています。
木材はバイオマス燃料に、コンクリートは再生砕石
として路盤材・埋戻し材にリサイクルし、廃棄物の
削減に取り組んでいます。

• ISO14001の認定を取得し、中間処理後の最終処分
量の割合を”前年実績から10％削減”を目標に取り組
んでまいります。

社会貢献・地域貢献

• 毎年、「ごみゼロの日清掃活動」を実施し近隣のご
み清掃を積極的におこなっています。

• 自社事業の見学を通じ、地元の子供たちへ当社の事
業内容を伝え、地域の次世代を担う人材育成に励ん
でまいります。

品質・安全性

• 専門業種として知識と技術力向上に努め、お客様に
安心安全かつ高品質のサービスを提供します。

• ISO9001の認証を取得し、品質管理を徹底します。
また、PDCAサイクルを回し、さらなる高品質の
サービスを提供に努めています。

• お客様のニーズ・満足度を得るため、安全作業と従
業員のマナー向上に努めます。

株式会社サンクリーン工業